
   J.nr.2010-511-0046 

   Dato: 8. april 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 112 - Forslag til Lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige an-
dre love (Harmonisering af beskatning af fordringer i danske kroner og 
fremmed valuta og nedsættelse af beskatningen af kapitalindkomst m.v.) 

En teknisk fejl i forbindelse med trykningen af L112 har ledt til, at tekst 
under de almindelige bemærkninger, der skulle have været slettet, bekla-
geligvis ikke blevet slettet. Det giver anledning til tre direkte meningsfor-
styrrende passager under de økonomiske bemærkninger. 

Første rettelse: 54 mio. kr. ændres til 5 mio. kr. under punkt 4.1
Under punkt 4.1. ”Ophævelse af skattefritagelsen for gevinst på blåstem-
plede fordringer og indførsel af fradrag for tab” står der i niende afsnit:

”Således vil effekten i langt de fleste tilfælde være væsentligt mindre –
snarere 1 pct. af det samlede afkast, hvormed den skattepligtige indkomst 
maksimalt stiger med 10 mio. kr. Med en gennemsnitlig marginal skat på 
knap 40 pct. bliver den varige effekt knap 54 mio. kr. ”

Der skulle have stået:

”Således vil effekten i langt de fleste tilfælde være væsentligt mindre –
snarere 1 pct. af det samlede afkast, hvormed den skattepligtige indkomst 
maksimalt stiger med 10 mio. kr. Med en gennemsnitlig marginal skat på 
knap 40 pct. bliver den varige effekt knap 5 mio. kr. ”

Anden rettelse: 65 mio. kr. ændres til 5 mio. kr. under punkt 4.1
Under punkt 4.1. ”Ophævelse af skattefritagelsen for gevinst på blåstemple-
de fordringer og indførsel af fradrag for tab” står der i trettende afsnit:
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”Tiltaget skønnes imidlertid maksimalt at give anledning til et merprovenu 
på i størrelsesordnen 65 mio. kr. varigt, hvorfor det falder indenfor den usik-
kerhed, som provenuskønnet generelt set er forbundet med.”

Der skulle have stået:

”Tiltaget skønnes imidlertid maksimalt at give anledning til et merprovenu 
på i størrelsesordnen 5 mio. kr. varigt, hvorfor det falder indenfor den usik-
kerhed, som provenuskønnet generelt set er forbundet med.”

Tredje rettelse: 1.800 900 ændres til 1.900 under punkt 4.7
Under punkt 4.7 ”De fordelingsmæssige konsekvenser af forslaget” i afsnit-
tet om ” Obligationsindehavere, der løftes ud af topskatten med Forårspakke 
2.0” står der:

”Er beskatningen af renterne blevet nedsat fra 59,7 pct. til 37,3 pct., er der 
opnået en gennemsnitlig skattelettelse på knap 1.800 900 kr. pr. person.”

Der skulle have stået:

”Er beskatningen af renterne blevet nedsat fra 59,7 pct. til 37,3 pct., er der 
opnået en gennemsnitlig skattelettelse på knap 1.900 kr. pr. person.”
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